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	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
сельского поселения 
Ерзовка       
Кинель-Черкасского района
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2017 года № 119
с. Ерзовка

	



	[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Ерзовка  от 11.07.2013  № 32а «Об утверждении плана мероприятий  («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в  сельском поселении Ерзовка»]

	
     В целях исполнения подпункта 2 пункта 5 Перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 №ПР-3086, пункта 40 Перечня поручений Правительства Российской Федерации от 31.12.2013  №ДМ-П13-9589, протокола заседания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю. от 06.02.2014  № ОГ-П12-23пр в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012–2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, на основании постановления  Губернатора Самарской области от 07.03.2013 № 59 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Самарской области», постановления Главы Кинель-Черкасского района от 22.07.2013 № 753 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Кинель-Черкасском районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы администрации сельского поселения Ерзовка от 11.07.2013 № 32а «Об утверждении плана мероприятий  («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в сельском поселении Ерзовка» следующие изменения:
1.1. Пункт 3раздела  IV«Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»изложить в следующей редакции:
«3) Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности).
 (процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	74,5
	68
	68
	75
	80
	90



При этом доля рассчитывается по средней численности работников, указанных в форме федерального статистического наблюдения № ЗП-культура «Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала.»;
1.2.  Пункт 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры», изложить в следующей редакции:
«2) Численность работников муниципального учреждения культуры, осуществляющего деятельность на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области:»;
 (единиц)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	4
	7
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5



     в том числе средняя численность работников списочного состава (без внешних совместителей) 
(единиц)
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	6,5
	6,5
	6,5



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  руководителя муниципального бюджетного учреждения  сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно – досуговый центр» Ефремову Ю.С.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01.08.2017г.




	Глава сельского поселения Ерзовка                                                     А.Е. Веселев










